



平成 20 年 11 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 3 月 27 日

上場会社名 マルカキカイ株式会社

上場取引所 東証一部・大証一部

コード番号 7594

URL <http://www.maruka.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 釜江 信次

問合せ先責任者 (役職名) 取締役兼常務執行役員管理本部長 (氏名) 森 康明 TEL (072) 625 - 6551

(百万円未満切捨て)

1. 20 年 11 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 12 月 1 日 ~ 平成 20 年 2 月 29 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 11 月期第 1 四半期	13,339	22.3	608	17.7	654	11.4	339	11.6
19 年 11 月期第 1 四半期	10,910	2.6	517	7.6	587	1.6	304	1.4
19 年 11 月期	45,978	1.7	2,390	0.1	2,565	0.7	1,309	6.9

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 11 月期第 1 四半期	36	45	36	37
19 年 11 月期第 1 四半期	33	11	32	54
19 年 11 月期	141	45	139	93

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20 年 11 月期第 1 四半期	31,545		11,851		36.5		1,237 48	
19 年 11 月期第 1 四半期	29,379		10,928		36.3		1,159 87	
19 年 11 月期	30,288		11,820		37.9		1,233 50	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20 年 11 月期第 1 四半期	305		36		142		7,432	
19 年 11 月期第 1 四半期	1,310		44		197		6,611	
19 年 11 月期	1,246		836		507		7,896	

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金		
	中間期末		年間
	円	銭	円 銭
19 年 11 月期	9	00	20 00
20 年 11 月期 (実績)			20 00
20 年 11 月期 (予想)	10	00	

3. 平成20年11月期の連結業績予想(平成19年12月1日~平成20年11月30日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	21,375	1.7	1,213	20.9	1,296	12.1	719	20.2	77	23
期末	47,380	3.0	2,458	2.8	2,605	1.6	1,423	8.6	152	85

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。上記予想に関する事項は、【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご参照ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期(平成19年12月1日から平成20年2月29日まで)におけるわが国経済は、企業の設備投資や輸出は増加傾向が見られ緩やかな成長が続きましたが、原油高や為替相場の急激なドル安円高、株式市場の低迷など先行きには不透明感があります。米国においては、サブプライム問題に端を発した影響から、景気に減速感が見られました。一方、アジア経済は、中国が高い経済成長率を維持し、また、その他アジア諸国も概ね堅調に推移しました。

こうした状況の中、当社グループの当四半期の売上高は前年同期比22.3%増の13,339百万円、営業利益は同17.7%増の608百万円、経常利益は同11.4%増の654百万円、第1四半期純利益は同11.6%増の339百万円となりました。

事業の種類別セグメントの業績は、次のとおりであります。

(産業機械)

日本工作機械工業会によれば、1月の工作機械受注額は前年同月比0.01%増の1,199億円となり、国内の自動車業界向けも同11.8%増の172億円で5ヶ月連続で二桁の伸びが続いており、受注状況は高い水準で推移しております。足元は堅調に推移しておりますが、アメリカ経済の減速、原油高、為替相場の変動など、先行きは楽観視できない状況にあります。

このような状況の下、当部門の売上高は11,395百万円(前年同期比26.6%増)、営業利益は731百万円(同18.6%増)となりました。

(建設機械)

日本建設機械工業会は、08年度の建機出荷額が2兆6,077億円となり、3年連続で過去最高を更新すると予測しております。需要は堅調に推移しておりますが、納期の長期化が深刻になっており、新車販売の落ち込みが懸念されます。

このような状況の下、当部門の売上高は1,935百万円(前年同期比2.0%増)、営業利益は118百万円(同6.8%増)となりました。

(その他の事業)

当部門は、保険部門と環境ソリューション部門の業績を示しております。環境ソリューション部門については、当期より新事業として、光触媒の技術を利用した壁面(ガラスを含む)コーティングの請負工事受注を目的として立ち上げた部門であります。この工事は、壁面(ガラスを含む)へのコーティングをすることにより、雨水による壁面の汚れを落とす(セルフクリーニング)ものであり、また2次的効果として、空気を浄化する効果があります。この部門の売上は3月以降に計上され当四半期には実績はありません。

当部門の売上高は8百万円(前年同期比15.1%減)、営業利益は1百万円(同63.6%減)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1)資産・負債及び純資産の状況

(総資産)

当第1四半期における総資産は31,544百万円となり、前連結会計年度末と比較して1,256百万円増加いたしました。これは主に、受取手形及び売掛金の増加(前期末比2,432百万円増)、現金及び預金の減少(前期末比487百万円減)、たな卸資産の減少(前期末比143百万円減)、その他流動資産の減少(前期末比291百万円減)、投資有価証券の減少(前期末比156百万円減)によるものであります。

(負債)

当第1四半期における負債は19,693百万円となり、前連結会計年度末と比較して1,225百万円増加いたしました。これは主に、支払手形及び買掛金の増加(前期末比1,882百万円増)、その他流動負債の減少(前期末比490百万円減)によるものであります。

(純資産)

当第1四半期における純資産は11,851百万円となり、前連結会計年度末と比較して31百万円増加いたしました。これは主に、当第1四半期純利益の計上(339百万円)、剰余金の配当(102百万円)、為替換算調整勘定の減少(前期末比110百万円減)、その他有価証券評価差額金の減少(前期末比94百万円減)によるものであります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ464百万円減少し、7,432百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は、305百万円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益の計上(654百万円)仕入債務の増加(1,932百万円)等による収入に対し、売上債権の増加(2,512百万円)法人税等の支払額(388百万円)等の支出によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果得られた資金は、36百万円となりました。これは主に定期預金の払戻(41百万円)等の収入によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、142百万円となりました。これは主として社債の償還(35百万円)及び配当金の支払(102百万円)等の支出によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

第1四半期の当社グループの業績は概ね計画通りに推移しております。そして、当社グループの受注高も堅実に積み上がってきておりますので、通期の業績予想につきましては、平成20年1月10日に公表した業績予想からの変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の移動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上は、影響額が僅少なものについて、一部簡便な手続を用いております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年11月期 第1四半期末)		当四半期末 (平成20年11月期 第1四半期末)		増減		(参考)前期末 (平成19年11月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金額	増減率	金 額	構成比
【資産の部】		%		%		%		%
流動資産	22,723	77.3	25,143	79.7	2,419	10.6	23,634	78.0
現金及び預金	6,803		7,866		1,062		8,353	
受取手形及び売掛金	13,507		15,098		1,590		12,665	
有価証券	0		-		0		-	
たな卸資産	1,981		1,821		160		1,964	
繰延税金資産	271		283		12		281	
その他	557		438		118		730	
貸倒引当金	397		364		33		361	
固定資産	6,649	22.6	6,400	20.3	249	3.7	6,652	22.0
有形固定資産	(4,053)	(13.8)	(3,782)	(12.0)	(270)	(6.7)	(3,859)	(12.7)
建物及び構築物	425		390		9		398	
機械装置及び運搬具	35		47		11		53	
工具器具備品	39		47		17		47	
レンタル機械	906		651		254		712	
土地	2,646		2,645		1		2,646	
無形固定資産	(114)	(0.4)	(97)	(0.3)	(16)	(14.6)	(101)	(0.3)
のれん	107		91		15		95	
その他	7		6		0		6	
投資その他の資産	(2,481)	(8.4)	(2,519)	(8.0)	(38)	(1.5)	(2,690)	(8.9)
投資有価証券	1,819		1,642		176		1,798	
長期性預金	300		500		200		500	
その他	505		545		39		552	
貸倒引当金	143		167		24		160	
繰延資産	5	0.0	0	0.0	5	84.8	1	0.0
資 産 合 計	29,379	100.0	31,545	100.0	2,165	7.4	30,288	100.0

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年11月期 第1四半期末)		当四半期末 (平成20年11月期 第1四半期末)		増減		(参考)前期末 (平成19年11月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金額	増減率	金 額	構成比
【負債の部】		%		%		%		%
流動負債	16,855	57.4	18,822	59.7	1,967	11.7	17,496	57.8
支払手形及び買掛金	14,509		16,585		2,076		14,703	
短期借入金	312		300		12		270	
1年内償還予定社債	223		415		192		430	
1年内返済予定長期借入金	110		85		25		85	
未払法人税等	253		368		115		449	
その他	1,447		1,068		379		1,558	
固定負債	1,595	5.4	870	2.8	724	45.4	970	3.2
社債	575		160		415		180	
長期借入金	212		127		85		148	
長期未払金	33		15		17		10	
預り保証金	46		53		6		53	
繰延税金負債	242		22		219		92	
退職給付引当金	47		34		13		33	
役員退職慰労引当金	230		249		19		245	
再評価に係る繰延税金負債	207		207		-		207	
負債合計	18,450	62.8	19,693	62.4	1,242	6.7	18,467	61.0
【純資産の部】								
株主資本	9,914	33.7	11,152	35.4	1,238	12.5	10,929	36.1
資本金	1,403	4.8	1,408	4.5	5	0.4	1,407	4.6
資本剰余金	1,237	4.2	1,294	4.1	56	4.6	1,293	4.3
利益剰余金	7,305	24.9	8,465	26.8	1,159	15.9	8,228	27.2
自己株式	31	0.1	15	0.0	16	52.8	0	0.0
評価・換算差額等	738	2.5	348	1.1	389	52.8	553	1.8
その他有価証券評価差額金	504	1.7	215	0.7	288	57.2	310	1.0
土地再評価差額金	269	0.9	269	0.9	-	-	269	0.9
為替換算調整勘定	35	0.1	136	0.4	101	284.9	25	0.1
少数株主持分	275	0.9	350	1.1	75	27.3	337	1.1
純資産合計	10,928	37.2	11,851	37.6	923	8.5	11,820	39.0
負債、純資産合計	29,379	100.0	31,545	100.0	2,166	7.4	30,288	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位: 百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年11月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年11月期 第1四半期)		増減		(参考) 前期 (平成19年11月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金額	増減率	金 額	百分比
売上高	10,910	100.0	13,339	100.0	2,428	22.3	45,978	100.0
売上原価	9,424	86.4	11,677	87.5	2,252	23.9	39,510	85.9
売上総利益	1,486	13.6	1,662	12.5	176	11.8	6,468	14.1
延払条件付譲渡益戻入額	16		12		3		119	
延払条件付譲渡益繰延額	12		16		4		62	
差引売上総利益	1,490	13.7	1,659	12.4	168	11.3	6,525	14.2
販売費及び一般管理費	973	8.9	1,050	7.9	76	7.9	4,135	9.0
営業利益	517	4.7	608	4.6	91	17.7	2,390	5.2
営業外収益	82	0.8	85	0.6	3	4.2	307	0.7
受取利息	14		29		14		92	
受取配当金	3		3		0		23	
受取家賃	2		2		0		9	
為替差益	5		-		5		-	
テナントビル収入	19		20		1		75	
雑収入	37		30		6		105	
営業外費用	12	0.1	40	0.3	28	232.2	131	0.3
支払利息	5		3		1		26	
手形売却損	-		4		4		-	
テナントビル維持費用	4		4		0		24	
為替差損	-		20		20		73	
雑損失	2		7		5		7	
経常利益	587	5.4	654	4.9	66	11.4	2,565	5.6
特別利益	0	0.0	0	0.0	0	63.3	5	0.0
固定資産売却益	0		0		0		0	
投資有価証券売却益	-		-		-		4	
特別損失	6	0.1	0	0.0	6	98.9	118	0.3
固定資産売却損	0		0		0		0	
固定資産除却損	-		0		0		12	
投資有価証券売却損	-		-		-		1	
投資有価証券評価損	-		-		-		25	
退職給付費用	-		-		-		66	
減損損失	6		-		6		6	
その他	-		-		-		5	
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	581	5.3	654	4.9	73	12.6	2,451	5.3
法人税、住民税及び事業税	241	2.2	311	2.3	70	29.1	1,097	2.4
法人税等調整額	21	0.2	8	0.1	29	140.8	10	0.0
少数株主損益(利益)	14	0.1	12	0.1	2	16.8	55	0.1
四半期(当期) 純利益	304	2.8	339	2.5	35	11.6	1,309	2.8

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期(自平成18年12月1日 至平成19年2月28日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年11月30日 残高(百万円)	1,403	1,237	7,121	31	9,730
当四半期中の変動額					
剰余金の配当	-	-	119	-	119
当四半期純利益	-	-	304	-	304
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	-	-	-	-	-
当四半期中の変動額合計(百万円)	-	-	184	-	184
平成19年2月28日 残高(百万円)	1,403	1,237	7,305	31	9,914

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年11月30日 残高(百万円)	470	269	24	715	253	10,698
当四半期中の変動額						
剰余金の配当	-	-	-	-	-	119
当四半期純利益	-	-	-	-	-	304
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	33	-	10	22	21	44
当四半期中の変動額合計(百万円)	33	-	10	22	21	229
平成19年2月28日 残高(百万円)	504	269	35	738	275	10,928

当第1四半期(自平成19年12月1日 至平成20年2月29日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年11月30日 残高(百万円)	1,407	1,293	8,228	0	10,929
当四半期中の変動額					
新株の発行	0	0	-	-	1
剰余金の配当	-	-	102	-	102
当四半期純利益	-	-	339	-	339
自己株式の取得	-	-	-	15	15
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	-	-	-	-	-
当四半期中の変動額合計(百万円)	0	0	236	15	223
平成20年2月29日 残高(百万円)	1,408	1,294	8,465	15	11,152

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成19年11月30日 残高(百万円)	310	269	25	553	337	11,820
当四半期中の変動額						
新株の発行	-	-	-	-	-	1
剰余金の配当	-	-	-	-	-	102
当四半期純利益	-	-	-	-	-	339
自己株式の取得	-	-	-	-	-	15
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	94	-	110	205	13	192
当四半期中の変動額合計(百万円)	94	-	110	205	13	31
平成20年2月29日 残高(百万円)	215	269	136	348	350	11,851

前連結会計年度(自平成18年12月1日 至平成19年11月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年11月30日 残高(百万円)	1,403	1,237	7,121	31	9,730
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	4	4	-	-	9
剰余金の配当	-	-	202	-	202
当期純利益	-	-	1,309	-	1,309
自己株式の処分	-	51	-	31	83
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	-	-	-	-	-
連結会計年度中の変動額合計(百万円)	4	56	1,106	31	1,199
平成19年11月30日 残高(百万円)	1,407	1,293	8,228	0	10,929

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年11月30日 残高(百万円)	470	269	24	715	253	10,698
連結会計年度中の変動額						
新株の発行	-	-	-	-	-	9
剰余金の配当	-	-	-	-	-	202
当期純利益	-	-	-	-	-	1,309
自己株式の処分	-	-	-	-	-	83
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	160	-	1	161	83	77
連結会計年度中の変動額合計(百万円)	160	-	1	161	83	1,121
平成19年11月30日 残高(百万円)	310	269	25	553	337	11,820

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成19年11月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年11月期 第1四半期)	(参考)前期 (平成19年11月期)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		581	654	2,451
減価償却費		110	75	481
減損損失		6	-	6
のれん償却額		3	3	15
退職給付引当金等の増減額		28	5	28
役員賞与引当金の増減額		34	9	19
貸倒引当金の増減額		7	9	26
受取利息及び受取配当金		18	32	116
支払利息		5	3	26
投資有価証券評価損		-	-	25
為替差損益		5	20	73
固定資産売却損益		0	25	62
固定資産除却損		-	0	12
投資有価証券売却損益		-	-	2
売上債権の増減額		701	2,512	165
たな卸資産の増減額		171	91	187
仕入債務の増減額		906	1,932	729
その他		26	165	153
小 計		849	52	2,308
利息及び配当金の受取額		22	35	111
利息の支払額		6	4	26
法人税等の支払額		477	388	1,147
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,310	305	1,246
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入による支出		10	17	580
定期預金の払戻による収入		66	41	197
有形固定資産の取得による支出		22	20	264
有形固定資産の売却による収入		5	40	140
投資有価証券の取得による支出		2	2	414
投資有価証券の売却による収入		-	-	87
貸付金の実行による支出		2	12	17
貸付金の返済による収入		5	5	15
その他投資活動による支出		0	-	8
その他投資活動による収入		4	1	8
投資活動によるキャッシュ・フロー		44	36	836
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額		4	29	45
長期借入金の返済による支出		38	21	127
社債の償還による支出		35	35	223
自己株式の処分による収入		-	-	83
自己株式の取得による支出		-	15	-
株式の発行による収入		-	1	8
配当金の支払額		119	102	202
財務活動によるキャッシュ・フロー		197	142	507
現金及び現金同等物に係る換算差額		3	53	77
現金及び現金同等物の増減額		1,460	464	175
現金及び現金同等物の期首残高		8,072	7,896	8,072
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		6,611	7,432	7,896

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前年同四半期(平成19年11月期第1四半期)

(単位:百万円)

	産業機械	建設機械	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高	9,002	1,897	10	10,910	-	10,910
延払譲渡益戻入	0	16	-	16	-	16
延払譲渡益繰延	-	12	-	12	-	12
営業費用	8,386	1,790	4	10,181	216	10,398
営業利益	617	111	5	733	(216)	517

当四半期(平成20年11月期第1四半期)

(単位:百万円)

	産業機械	建設機械	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高	11,395	1,935	8	13,339	-	13,339
延払譲渡益戻入	0	12	-	12	-	12
延払譲渡益繰延	-	16	-	16	-	16
営業費用	10,664	1,813	6	12,484	243	12,727
営業利益	731	118	1	852	(243)	608

(参考)前期(平成19年11月期)

(単位:百万円)

	産業機械	建設機械	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高	37,438	8,484	55	45,978	-	45,978
延払譲渡益戻入	0	118	-	119	-	119
延払譲渡益繰延	-	62	-	62	-	62
営業費用	34,614	8,157	23	42,796	849	43,645
営業利益	2,824	383	31	3,239	(849)	2,390

[所在地別セグメント情報]

前年同四半期(平成19年11月期第1四半期)

(単位:百万円)

	日本	北米	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高	8,496	2,541	555	11,594	(683)	10,910
延払譲渡益戻入	16	-	-	16	-	16
延払譲渡益繰延	12	-	-	12	-	12
営業費用	8,092	2,478	500	11,072	(673)	10,398
営業利益	408	62	55	526	(9)	517

当四半期(平成20年11月期第1四半期)

(単位:百万円)

	日本	北米	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高	10,649	2,578	735	13,963	(623)	13,339
延払譲渡益戻入	12	-	-	12	-	12
延払譲渡益繰延	16	-	-	16	-	16
営業費用	10,229	2,442	682	13,353	(625)	12,727
営業利益	416	136	53	606	1	608

(参考)前期(平成19年11月期)

(単位:百万円)

	日本	北米	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高	35,342	10,736	2,573	48,652	(2,674)	45,978
延払譲渡益戻入	119	-	-	119	-	119
延払譲渡益繰延	62	-	-	62	-	62
営業費用	33,687	10,288	2,372	46,348	(2,702)	43,645
営業利益	1,713	447	201	2,362	27	2,390

[海外売上高]

前年同四半期(平成19年11月期第1四半期)

(単位:百万円)

	北米	アジア	その他	計
海外売上高	2,678	1,765	35	4,478
連結売上高				10,910
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	24.6	16.2	0.3	41.1

当四半期(平成20年11月期第1四半期)

(単位:百万円)

	北米	アジア	その他	計
海外売上高	2,621	2,651	32	5,304
連結売上高				13,339
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	19.6	19.9	0.2	39.8

(参考)前期(平成19年11月期)

(単位:百万円)

	北米	アジア	その他	計
海外売上高	11,416	8,168	77	19,663
連結売上高				45,978
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	24.8	17.8	0.2	42.8